
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 

 

All’Albo on line 
Al Sito web 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  
Titolo del Progetto “Un sentiero per non disperdersi”  
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46936  
C.U.P. E14D21000310006 
 

Pubblicazione Graduatoria provvisoria selezione di personale per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto: 

 Esperti per la realizzazione di Percorsi di mentoring e orientamento 
 Esperti per la realizzazione di Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

di accompagnamento 
 Esperti e Tutor per la realizzazione di un Percorso formativo e laboratoriale co-curricolare 
 Esperti per la realizzazione di Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 
 Docenti per la realizzazione di Attività tecnica del team per la prevenzione della dispersione 

scolastica 
 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e la formazione per l’era 
digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al 
Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni; 
VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 del D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 71.567,89 per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542, del 17 aprile 2024, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 
semplificate di costo»; 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

07
 -

 1
3/

12
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR – nota prot. n. 130588 del 01/10/2024; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 12/02/2024;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 6766 del 5 
novembre 2024; 
VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 7054 del 13/11/2024; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 16/12/2022; 
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 10/12/2024, acquisito con prot. n. 7746 del 10/12/2024, che 
riporta la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 7579 
del 03/12/2024;  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MENTORING E 
ORIENTAMENTO 

PUNTI 

GUAGLIONE GABRIELLA 62 
BONAVITA ELISABETTA 54 
LUCARINI PAOLA 48 
PIERSIMONI MARISA 47 
DAMIANI LUCIA 46 
STELLA ILENIA 42 
ROSSI NICOLETTA 41 
VINCENTI VALENTINA 40 
LATINI VALERIA 37 
ZINGONE MONICA 35 
GIULIANTE RACHELA 20 
 

ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO 

PUNTI 

GUAGLIONE GABRIELLA 62 
LUCARINI PAOLA 48 
PIERSIMONI MARISA 47 
DAMIANI LUCIA 46 
STELLA ILENIA 42 
VINCENTI VALENTINA 40 
PALLOTTA SABRINA 39 
ZINGONE MONICA 35 
VERDINI DEBORAH 35 
API MARTINA 21 
 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

07
 -

 1
3/

12
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 
E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 
Sito scolastico: https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 
 
 

ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO FORMATIVO E 
LABORATORIALE CO-CURRICOLARE 

PUNTI 

GEMMATI SABRINA 46 
 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO FORMATIVO E 
LABORATORIALE CO-CURRICOLARE 

PUNTI 

API MARTINA 21 
MOSCOLONI BENEDETTA 21 
PARRUCCI PAOLA 14 
 

ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

PUNTI 

BONDIELLI MARIADINA 61 
STELLA ILENIA 42 
ZINGONE MONICA 35 
 

COMPONENTI TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ TECNICA 

PUNTI 

CIMINAGHI MONICA 61 
BONDIELLI MARIADINA 61 
VINCENTI VALENTINA 37 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Filomena Zaccaro 

(firma digitale) 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

07
 -

 1
3/

12
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO


		2024-12-13T11:08:30+0100
	Filomena Zaccaro




